
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2022-022

PUBLIÉ LE  5 FÉVRIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / DOSA-PSH

R76-2021-07-27-00295 - ARRETE N°2021-4186 FMIS CLINIQUE MALADIES

MENTALES (2 pages) Page 4

R76-2021-07-27-00296 - ARRETE N°2021-4187  FMIS ANTENNE

AUTODIALYSE MAUBOURGUET (2 pages) Page 7

R76-2021-07-27-00297 - ARRETE N°2021-4188 FMIS UNITE D AUTODIALYSE

LANNEMEZAN (2 pages) Page 10

R76-2021-07-27-00298 - ARRETE N°2021-4189  FMIS UNITE D AUTODIALYSE

LOURDES (2 pages) Page 13

R76-2021-07-27-00300 - ARRETE N°2021-4190 FMIS UNITE AUTODIALYSE

TARBES (2 pages) Page 16

R76-2021-07-27-00301 - ARRETE N°2021-4191 FMIS CH PERPIGNAN (2 pages) Page 19

R76-2021-07-27-00302 - ARRETE N°2021-4193 FMIS CH PRADES (2 pages) Page 22

R76-2021-07-27-00304 - ARRETE N°2021-4194  FMIS MEDIPOLE UAD LE

SOLER (2 pages) Page 25

R76-2021-07-27-00303 - ARRETE N°2021-4195 FMIS MEDIPOLE UAD ARGELES

SUR MER (2 pages) Page 28

R76-2021-07-27-00306 - ARRETE N°2021-4197 FMIS CENTRE DE

CONVALESCENCE SAINT-CHRISTOPHE (2 pages) Page 31

R76-2021-07-27-00308 - ARRETE N°2021-4199  FMIS AIDER SANTE UAD

FONT ROMEU (2 pages) Page 34

ARS OCCITANIE / DOSA MS

R76-2022-01-27-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de

l'IME Escalières à Nîmes par extension non importante (4 pages) Page 37

DDT31 / Economie agricole

R76-2021-04-14-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame BOSCHETTI Nathalie sous le numéro 3121075 (1

page) Page 42

R76-2021-03-30-00085 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame VENE Nathalie  sous le numéro 3121079 (1 page) Page 44

R76-2021-01-26-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL DE LA CAPERADE  sous le numéro 3120250 (1 page) Page 46

R76-2021-04-16-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL DE LA RIVIERE  sous le numéro 3121072 (1 page) Page 48

R76-2021-01-20-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL LEZAT JL sous le numéro 3120367 (1 page) Page 50

R76-2021-04-22-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SARL DE ST EXUPERY   sous le numéro 3121086 (2 pages) Page 52

2



R76-2021-03-02-00025 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA D'ALDEGUIER  sous le numéro 3120154 (1 page) Page 55

R76-2021-01-21-00050 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA DE ROQUEVILLE   sous le numéro 3120337 (1 page) Page 57

R76-2021-02-08-00044 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA LE DOUCTOU  sous le numéro 3120339 (1 page) Page 59

R76-2021-03-31-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA LES DURANDS   sous le numéro 3121084 (1 page) Page 61

R76-2021-01-15-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame DUPRAT Christelle scus le numéro 3120221 (1 page) Page 63

R76-2021-01-20-00007 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame LLORET-ROUY Marie-Josée  sous le numéro 3120346

(1 page) Page 65

R76-2021-01-18-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur CABANAC Hervé  sous le numéro 3120311 (1 page) Page 67

R76-2021-04-14-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur GALACHE Alain  sous le numéro 3121087 (1 page) Page 69

R76-2021-04-14-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur NEYRINCK Nicolas   sous le numéro 3121076 (1 page) Page 71

R76-2021-01-18-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur PERE Alexandre  sous le numéro 3120304 (1 page) Page 73

R76-2021-03-30-00086 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DU CAP DE LA SERRE sous le numéro 3121081 (1 page) Page 75

R76-2021-02-08-00045 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC GRAND  sous le numéro 3120294 (1 page) Page 77

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2022-01-28-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DE COMBELON

(FIEVET Raphaël, DESTREL Florent et Cloé) (4 pages) Page 79

R76-2022-02-01-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DE LA LANDE DE

TERRAL (Mme GARRIGUES Béatrice, Mr GARRIGUES Michaël et Gaëtan),

enregistré sous le n°C2116160, d�une superficie de 6,61 hectares (3 pages) Page 84

R76-2022-01-28-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un

bien agricole au titre du contrôle des structures à DELPECH Franck,

enregistré sous le n° 46210058, d�une superficie de 20,7421 hectares (4

pages) Page 88

R76-2022-01-28-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à CRUBILIE Aurélien, enregistré sous le

n°46210110, d�une superficie de 42,4303 hectares (4 pages) Page 93

3



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00295

ARRETE N°2021-4186 FMIS CLINIQUE MALADIES

MENTALES

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00295 - ARRETE N°2021-4186 FMIS CLINIQUE MALADIES MENTALES 4



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00295 - ARRETE N°2021-4186 FMIS CLINIQUE MALADIES MENTALES 5



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00295 - ARRETE N°2021-4186 FMIS CLINIQUE MALADIES MENTALES 6



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00296

ARRETE N°2021-4187  FMIS ANTENNE

AUTODIALYSE MAUBOURGUET

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00296 - ARRETE N°2021-4187  FMIS ANTENNE AUTODIALYSE MAUBOURGUET 7



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00296 - ARRETE N°2021-4187  FMIS ANTENNE AUTODIALYSE MAUBOURGUET 8



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00296 - ARRETE N°2021-4187  FMIS ANTENNE AUTODIALYSE MAUBOURGUET 9



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00297

ARRETE N°2021-4188 FMIS UNITE D

AUTODIALYSE LANNEMEZAN

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00297 - ARRETE N°2021-4188 FMIS UNITE D AUTODIALYSE LANNEMEZAN 10



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00297 - ARRETE N°2021-4188 FMIS UNITE D AUTODIALYSE LANNEMEZAN 11



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00297 - ARRETE N°2021-4188 FMIS UNITE D AUTODIALYSE LANNEMEZAN 12



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00298

ARRETE N°2021-4189  FMIS UNITE D

AUTODIALYSE LOURDES

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00298 - ARRETE N°2021-4189  FMIS UNITE D AUTODIALYSE LOURDES 13



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00298 - ARRETE N°2021-4189  FMIS UNITE D AUTODIALYSE LOURDES 14



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00298 - ARRETE N°2021-4189  FMIS UNITE D AUTODIALYSE LOURDES 15



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00300

ARRETE N°2021-4190 FMIS UNITE AUTODIALYSE

TARBES

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00300 - ARRETE N°2021-4190 FMIS UNITE AUTODIALYSE TARBES 16



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00300 - ARRETE N°2021-4190 FMIS UNITE AUTODIALYSE TARBES 17



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00300 - ARRETE N°2021-4190 FMIS UNITE AUTODIALYSE TARBES 18



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00301

ARRETE N°2021-4191 FMIS CH PERPIGNAN

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00301 - ARRETE N°2021-4191 FMIS CH PERPIGNAN 19



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00301 - ARRETE N°2021-4191 FMIS CH PERPIGNAN 20



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00301 - ARRETE N°2021-4191 FMIS CH PERPIGNAN 21



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00302

ARRETE N°2021-4193 FMIS CH PRADES

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00302 - ARRETE N°2021-4193 FMIS CH PRADES 22



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00302 - ARRETE N°2021-4193 FMIS CH PRADES 23



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00302 - ARRETE N°2021-4193 FMIS CH PRADES 24



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00304

ARRETE N°2021-4194  FMIS MEDIPOLE UAD LE

SOLER

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00304 - ARRETE N°2021-4194  FMIS MEDIPOLE UAD LE SOLER 25



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00304 - ARRETE N°2021-4194  FMIS MEDIPOLE UAD LE SOLER 26



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00304 - ARRETE N°2021-4194  FMIS MEDIPOLE UAD LE SOLER 27



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00303

ARRETE N°2021-4195 FMIS MEDIPOLE UAD

ARGELES SUR MER

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00303 - ARRETE N°2021-4195 FMIS MEDIPOLE UAD ARGELES SUR MER 28



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00303 - ARRETE N°2021-4195 FMIS MEDIPOLE UAD ARGELES SUR MER 29



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00303 - ARRETE N°2021-4195 FMIS MEDIPOLE UAD ARGELES SUR MER 30



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00306

ARRETE N°2021-4197 FMIS CENTRE DE

CONVALESCENCE SAINT-CHRISTOPHE

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00306 - ARRETE N°2021-4197 FMIS CENTRE DE CONVALESCENCE

SAINT-CHRISTOPHE 31



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00306 - ARRETE N°2021-4197 FMIS CENTRE DE CONVALESCENCE

SAINT-CHRISTOPHE 32



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00306 - ARRETE N°2021-4197 FMIS CENTRE DE CONVALESCENCE

SAINT-CHRISTOPHE 33



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00308

ARRETE N°2021-4199  FMIS AIDER SANTE UAD

FONT ROMEU

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00308 - ARRETE N°2021-4199  FMIS AIDER SANTE UAD FONT ROMEU 34



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00308 - ARRETE N°2021-4199  FMIS AIDER SANTE UAD FONT ROMEU 35



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00308 - ARRETE N°2021-4199  FMIS AIDER SANTE UAD FONT ROMEU 36



ARS OCCITANIE

R76-2022-01-27-00002

Arrêté portant modification de l'autorisation de

l'IME Escalières à Nîmes par extension non

importante

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-27-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'IME Escalières à Nîmes par extension non

importante 37



  
 

 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
Délégation départementale du GARD 
6, rue du Mail  
30906 NÎMES CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

 

 

ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L’AUTORISATION DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF 

(IME) ESCALIERES SITUE A NIMES (30) ET GERE PAR L’ASSOCIATION « CIGALIERES », PAR 

EXTENSION NON IMPORTANTE DE CAPACITE  

 

  

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie

 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU la Loi n°2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ; 

 

VU la Loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 

et aux territoires ; 

 

VU le Décret n°2016-801 du 15 juin 2016 modifiant la procédure d’appel à projets et d’autorisation 

mentionnée à l’article L313-1-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

VU le Décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l’article L313-1 du Code de l’Action Sociale et 

des Familles ; 

 

VU le Décret n°2018-552 du 29 juin 2018 relatif à la caducité de l’autorisation des établissements 

sociaux et médico-sociaux mentionnés à l’article L313-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles et 

à l'expérimentation territoriale d'un droit de dérogation reconnu au président du conseil 

départemental et au directeur général de l'agence régionale de santé ;

 

VU le Décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU, Directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie à compter du 5 novembre 2018 ; 

 

VU l’Arrêté du 22 août 2017 portant restructuration par réorganisation de la capacité d’accueil par 

groupes d’âges de l’Institut Médico-Educatif (IME) Bosquet et de l’Institut Médico-Educatif (IME) Krüger 

constituant l’IME Escalières situé à Nîmes (30) géré par l’Association Escalières  ;  

 

VU l’Arrêté du 15 juin 2021 portant modification de l’autorisation de l’Institut Médico-Educatif (IME) 

Escalières, par transformation totale des places de l’Unité d’Accueil Spécialisée « Passerelles » au profit 

de l’IME et du SESSAD Escalières situés à Nîmes et gérés par l’association Cigalières  ; 

 

VU la Décision ARS Occitanie 2021-008 en date du 10 février 2021 portant délégation de signature du 

directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-27-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'IME Escalières à Nîmes par extension non

importante 38



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#2 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) conclu entre l’association Cigalières et l’ARS 

Occitanie en date du 19 juillet 2021 ; 

 

VU la demande déposée le 30 novembre 2021 par le Directeur pour une modification d’autorisation 

par extension non importante de 5 places pour les enfants, adolescents et jeunes adultes présentant 

des troubles du spectre de l’autisme ; 

 

CONSIDERANT que cette demande répond à un besoin d’accompagnement identifié dans le 

département du Gard ; 

 

CONSIDERANT que le projet d’extension non importante ne relève pas de la procédure d’appel à projet 

mentionnée à l’article L313-1-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

CONSIDERANT que l’instruction de la demande déposée, permet d’établir que celle-ci constitue un 

projet complet et adéquat au regard des besoins et satisfait aux règles d’organisation et de 

fonctionnement prévues par le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

CONSIDERANT que le projet d’extension est compatible avec le montant des dotations mentionnées à 

l’article L314-3 et L314-3-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles pour cinq places ; 

 

SUR PROPOSITION du Directeur de la Délégation Départementale du Gard pour l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie ; 

 

 

ARRETE 

 

 

Article 1 : La demande du Directeur de l’IME ESCALIERES portant modification de l’autorisation, par 

extension non importante de 5 places est acceptée. 

 

Article 2 : La capacité totale de l’établissement est portée de 86 à 91 places pour les enfants, 

adolescents et jeunes adultes présentant une déficience intellectuelle (77 places) et des troubles du 

spectre de l’autisme (14 places). 

 

Article 3 : Les caractéristiques de l’établissement seront répertoriées au fichier national des 

établissements sanitaires et sociaux (FINESS) comme suit :

 

Identification du gestionnaire :                 

CIGALIERES          N° FINESS EJ : 300 000 759 

250, avenue Villard de Honnecourt - 30900 Nîmes 

 

Identification de l’établissement principal :           

IME ESCALIERES – Site Bosquet                                          N° FINESS ET : 300 780 517 

846, ancienne route d’Uzès - 30000 Nîmes 

 

Code catégorie établissement : 183 Institut Médico-Educatif (IME) 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-27-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'IME Escalières à Nîmes par extension non

importante 39



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#3 

Spécialisation 
Public accueilli ou 

accompagné 

Mode d’accueil et 

d’accompagnement 
Capacité 

totale 
Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

 

841 

 

Accompagnement dans 

l’acquisition de l’autonomie 

et la scolarisation 

117 
Déficience 

intellectuelle 

21 Accueil de jour 

36 

437 

Troubles du 

Spectre de 

l’Autisme 

14 

 

 

Identification de l’établissement secondaire :           

IME ESCALIERES – Site Edouard Krüger                                              N° FINESS ET : 300 780 574 

Rue Philippe Seguin - 30000 Nîmes 

 

Code catégorie établissement : 183 Institut Médico-Educatif (IME) 

 

Spécialisation 
Public accueilli ou 

accompagné 

Mode d’accueil et 

d’accompagnement 
Capacité 

totale 
Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

 

842 

 

Préparation à la vie 

professionnelle 
117 

Déficience 

intellectuelle 

21 Accueil de jour 35 

11 
Hébergement 

complet internat 
6 

 

 

Article 4 : L’autorisation d’extension est réputée caduque en l’absence d’ouverture au public dans un 

délai de quatre ans suivant la notification de la décision d'autorisation, conformément aux dispositions 

de l’article D313-7-2 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 

 

Article 5 : La mise en œuvre de la présente autorisation est subordonnée à la transmission par le 

titulaire de l'autorisation avant la date d'entrée en service de la nouvelle capacité autoris ée à l’autorité 

compétente, d’une déclaration sur l'honneur attestant de la conformité de l'établissement ou du 

service aux conditions techniques minimales d'organisation et de fonctionnement fixées par décret.  

 

Article 6 : Conformément à l’article L313-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles, tout changement 

important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement d'un 

établissement ou d'un service soumis à autorisation doit être porté à la connaissance de l'autori té 

compétente. L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité compétente concernée.  

 

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Ce Tribunal 

peut aussi être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site 

internet www.telerecours.fr  

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-27-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'IME Escalières à Nîmes par extension non

importante 40



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#4 

Article 8 : Le Directeur de la Délégation Départementale du Gard pour l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie et le gestionnaire de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution 

du présent arrêté qui sera notifié au gestionnaire et publié au recueil des actes administratifs de l’Etat. 

 

 

      Le 27 janvier 2022 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-27-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'IME Escalières à Nîmes par extension non

importante 41



DDT31

R76-2021-04-14-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame BOSCHETTI Nathalie sous

le numéro 3121075

DDT31 - R76-2021-04-14-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame BOSCHETTI Nathalie sous le

numéro 3121075 42



DDT31 - R76-2021-04-14-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame BOSCHETTI Nathalie sous le

numéro 3121075 43



DDT31

R76-2021-03-30-00085

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame VENE Nathalie  sous le

numéro 3121079

DDT31 - R76-2021-03-30-00085 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame VENE Nathalie  sous le

numéro 3121079 44



DDT31 - R76-2021-03-30-00085 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame VENE Nathalie  sous le

numéro 3121079 45



DDT31

R76-2021-01-26-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL DE LA CAPERADE  sous le

numéro 3120250

DDT31 - R76-2021-01-26-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA CAPERADE  sous le numéro

3120250 46



DDT31 - R76-2021-01-26-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA CAPERADE  sous le numéro

3120250 47



DDT31

R76-2021-04-16-00009

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL DE LA RIVIERE  sous le

numéro 3121072

DDT31 - R76-2021-04-16-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA RIVIERE  sous le numéro

3121072 48



PREFET DE LA HAUTE GARONNE

Direction départementale des territoires

Service Economie Agricole

Affaire suivie par : Emmanuel MARCHANDY
Tél. : 05-61-10-60-74
Courriel : emmanuel.marchandy

@haute-garonne.gouv.fr

Toulouse, le 16 avril 2021

EARL DE LA RIVIERE
Messieurs MERIANNE Christophe et Thierry
525, Chemin de la Rivière
31380 MONTJOIRE

OBJET: Contrôle des structures -
Accusé de réception d’un dossier complet de demande
d’autorisation d’exploiter et attestation en cas 
d'accord tacite

Messieurs,

J’accuse réception le 31/03/2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d'exploiter de
52 ha 10 61 situés sur les communes de BESSIERES (3 ha 02 49) et de MONTJOIRE (49 ha 08 12).

Les références administratives de votre dossier sont les suivantes :
• Date de réception de dossier complet : 31/03/2021
• Numéro d’enregistrement : 31/21/072

En  l’absence  de  réponse  de  l’administration dans  un  délai  de  4  mois  soit  le  31/07/2021,
l'autorisation d'exploiter vous sera tacitement accordée. 
Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois conformément à l'article R. 331-6 du code rural et de
la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date citée ci-dessus. 

Je vous précise par ailleurs que l’avis formel de la Commission Départementale d’Orientation de
l’Agriculture (CDOA) sur les demandes d’autorisation d’exploiter  n’est  plus systématique.  Pour autant,
l’intégralité  des  dossiers  qui  font  l’objet  d’une  autorisation  préfectorale  sont  présentés  en  CDOA pour
information. Si un avis formel de la CDOA est requis sur votre dossier, vous en serez avisé par courrier.
Vous serez également informé en cas de dépôt de candidature(s) concurrente(s).

En cas d’accord tacite,  la copie du présent accusé de réception sera affichée et publiée dans les
mêmes conditions qu’une autorisation expresse en application du code rural et de la pêche maritime article
R331-6 : affichage en mairie et publication au recueil des actes administratifs régional.

Après cette publication le présent accusé de réception aura valeur d'attestation d'accord tacite
telle qu'elle est prévue à l'article L232-3 du code des relations entre le public et l'administration - titre III
section 1.

Il ne vous sera donc pas nécessaire de faire une autre demande d'attestation à l'administration pour
bénéficier de vos droits.

Conservez dès maintenant ce document qui sera en cas d'accord tacite le seul à valoir autorisation
d'exploiter le bien foncier agricole que vous avez demandé.

Je vous prie d'agréer, Messieurs, l’expression de mes salutations distinguées. 

Le Chef de l'Unité Foncier et Enjeux Agricoles

Stephen GOUBY

Cité administrative – 2 bd Armand Duportal - BP 70001 - 31074 Toulouse cedex 9 - Tél. : 05 81 97 71 00
http://www.haute-garonne.gouv.fr

1 / 1

DDT31 - R76-2021-04-16-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA RIVIERE  sous le numéro

3121072 49



DDT31

R76-2021-01-20-00006

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL LEZAT JL sous le numéro

3120367

DDT31 - R76-2021-01-20-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL LEZAT JL sous le numéro 3120367 50



DDT31 - R76-2021-01-20-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL LEZAT JL sous le numéro 3120367 51



DDT31

R76-2021-04-22-00013

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SARL DE ST EXUPERY   sous le

numéro 3121086

DDT31 - R76-2021-04-22-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL DE ST EXUPERY   sous le numéro

3121086 52



DDT31 - R76-2021-04-22-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL DE ST EXUPERY   sous le numéro

3121086 53



DDT31 - R76-2021-04-22-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL DE ST EXUPERY   sous le numéro

3121086 54



DDT31

R76-2021-03-02-00025

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA D'ALDEGUIER  sous le

numéro 3120154

DDT31 - R76-2021-03-02-00025 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA D'ALDEGUIER  sous le numéro

3120154 55



DDT31 - R76-2021-03-02-00025 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA D'ALDEGUIER  sous le numéro

3120154 56



DDT31

R76-2021-01-21-00050

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA DE ROQUEVILLE   sous le

numéro 3120337

DDT31 - R76-2021-01-21-00050 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA DE ROQUEVILLE   sous le

numéro 3120337 57



DDT31 - R76-2021-01-21-00050 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA DE ROQUEVILLE   sous le

numéro 3120337 58



DDT31

R76-2021-02-08-00044

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA LE DOUCTOU  sous le

numéro 3120339

DDT31 - R76-2021-02-08-00044 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LE DOUCTOU  sous le numéro

3120339 59



DDT31 - R76-2021-02-08-00044 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LE DOUCTOU  sous le numéro

3120339 60



DDT31

R76-2021-03-31-00016

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA LES DURANDS   sous le

numéro 3121084

DDT31 - R76-2021-03-31-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LES DURANDS   sous le numéro

3121084 61



DDT31 - R76-2021-03-31-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA LES DURANDS   sous le numéro

3121084 62



DDT31

R76-2021-01-15-00017

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame DUPRAT Christelle scus le

numéro 3120221

DDT31 - R76-2021-01-15-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame DUPRAT Christelle scus le

numéro 3120221 63



DDT31 - R76-2021-01-15-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame DUPRAT Christelle scus le

numéro 3120221 64



DDT31

R76-2021-01-20-00007

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame LLORET-ROUY Marie-Josée 

sous le numéro 3120346

DDT31 - R76-2021-01-20-00007 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame LLORET-ROUY Marie-Josée 

sous le numéro 3120346 65



DDT31 - R76-2021-01-20-00007 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame LLORET-ROUY Marie-Josée 

sous le numéro 3120346 66



DDT31

R76-2021-01-18-00013

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur CABANAC Hervé  sous le

numéro 3120311

DDT31 - R76-2021-01-18-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CABANAC Hervé  sous le

numéro 3120311 67



DDT31 - R76-2021-01-18-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CABANAC Hervé  sous le

numéro 3120311 68



DDT31

R76-2021-04-14-00014

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur GALACHE Alain  sous le

numéro 3121087

DDT31 - R76-2021-04-14-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GALACHE Alain  sous le

numéro 3121087 69



DDT31 - R76-2021-04-14-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GALACHE Alain  sous le

numéro 3121087 70



DDT31

R76-2021-04-14-00013

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur NEYRINCK Nicolas   sous

le numéro 3121076

DDT31 - R76-2021-04-14-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur NEYRINCK Nicolas   sous le

numéro 3121076 71



DDT31 - R76-2021-04-14-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur NEYRINCK Nicolas   sous le

numéro 3121076 72



DDT31

R76-2021-01-18-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur PERE Alexandre  sous le

numéro 3120304

DDT31 - R76-2021-01-18-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur PERE Alexandre  sous le

numéro 3120304 73



DDT31 - R76-2021-01-18-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur PERE Alexandre  sous le

numéro 3120304 74



DDT31

R76-2021-03-30-00086

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DU CAP DE LA SERRE sous le

numéro 3121081

DDT31 - R76-2021-03-30-00086 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU CAP DE LA SERRE sous le

numéro 3121081 75



DDT31 - R76-2021-03-30-00086 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU CAP DE LA SERRE sous le

numéro 3121081 76



DDT31

R76-2021-02-08-00045

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC GRAND  sous le numéro

3120294

DDT31 - R76-2021-02-08-00045 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC GRAND  sous le numéro 3120294 77



DDT31 - R76-2021-02-08-00045 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC GRAND  sous le numéro 3120294 78



DRAAF Occitanie

R76-2022-01-28-00002

Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC DE COMBELON (FIEVET Raphaël, DESTREL

Florent et Cloé)

DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE COMBELON (FIEVET Raphaël, DESTREL Florent et Cloé) 79



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE COMBELON (FIEVET Raphaël, DESTREL Florent et Cloé) 80



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE COMBELON (FIEVET Raphaël, DESTREL Florent et Cloé) 81



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE COMBELON (FIEVET Raphaël, DESTREL Florent et Cloé) 82



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE COMBELON (FIEVET Raphaël, DESTREL Florent et Cloé) 83



DRAAF Occitanie

R76-2022-02-01-00005

Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC DE LA LANDE DE TERRAL (Mme

GARRIGUES Béatrice, Mr GARRIGUES Michaël et

Gaëtan), enregistré sous le n°C2116160, d�une

superficie de 6,61 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2022-02-01-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA LANDE DE TERRAL (Mme GARRIGUES Béatrice, Mr GARRIGUES Michaël et Gaëtan), enregistré sous le n°C2116160,

d�une superficie de 6,61 hectares

84



DRAAF Occitanie - R76-2022-02-01-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA LANDE DE TERRAL (Mme GARRIGUES Béatrice, Mr GARRIGUES Michaël et Gaëtan), enregistré sous le n°C2116160,

d�une superficie de 6,61 hectares

85



DRAAF Occitanie - R76-2022-02-01-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA LANDE DE TERRAL (Mme GARRIGUES Béatrice, Mr GARRIGUES Michaël et Gaëtan), enregistré sous le n°C2116160,

d�une superficie de 6,61 hectares

86



DRAAF Occitanie - R76-2022-02-01-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA LANDE DE TERRAL (Mme GARRIGUES Béatrice, Mr GARRIGUES Michaël et Gaëtan), enregistré sous le n°C2116160,

d�une superficie de 6,61 hectares

87



DRAAF Occitanie

R76-2022-01-28-00005

Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des

structures à DELPECH Franck, enregistré sous le

n° 46210058, d�une superficie de 20,7421

hectares

DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à DELPECH Franck, enregistré sous le n° 46210058, d�une superficie de 20,7421 hectares 88



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à DELPECH Franck, enregistré sous le n° 46210058, d�une superficie de 20,7421 hectares 89



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à DELPECH Franck, enregistré sous le n° 46210058, d�une superficie de 20,7421 hectares 90



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à DELPECH Franck, enregistré sous le n° 46210058, d�une superficie de 20,7421 hectares 91



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à DELPECH Franck, enregistré sous le n° 46210058, d�une superficie de 20,7421 hectares 92



DRAAF Occitanie

R76-2022-01-28-00003

Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures à CRUBILIE

Aurélien, enregistré sous le n°46210110, d�une

superficie de 42,4303 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

CRUBILIE Aurélien, enregistré sous le n°46210110, d�une superficie de 42,4303 hectares 93



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

CRUBILIE Aurélien, enregistré sous le n°46210110, d�une superficie de 42,4303 hectares 94



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

CRUBILIE Aurélien, enregistré sous le n°46210110, d�une superficie de 42,4303 hectares 95



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

CRUBILIE Aurélien, enregistré sous le n°46210110, d�une superficie de 42,4303 hectares 96



DRAAF Occitanie - R76-2022-01-28-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

CRUBILIE Aurélien, enregistré sous le n°46210110, d�une superficie de 42,4303 hectares 97


